

**OR-RM.0012.5.21.2012**

**Protokół Nr 10/12  
z posiedzenia Komisji Zdrowia,  
Pomocy Społecznej i Ochrony Środowiska  
Rady Miejskiej w Koronowie  
odbytego w dniu 24 października 2012 r.  
w Urzędzie Miejskim w Koronowie**

Posiedzenie Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej w Koronowie otworzyła Pani Teresa Wypych – przewodnicząca komisji.

W posiedzeniu wzięli udział członkowie komisji wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca komisji o godzinie 9.00 otworzyła posiedzenie komisji i po powitaniu członków komisji oświadczyła, iż zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 7 członków komisji, co wobec składu komisji wynoszącego 7 członków komisji stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

W dalszej części przewodnicząca komisji przedstawiła porządek posiedzenia, do którego nie wprowadzono zmian.

**Porządek posiedzenia:**

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum.
2. Informacja dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Koronowie na temat realizacji w 2012 r. umowy z Narodowym Funduszem Zdrowia oraz plany na 2013 r.
3. Analiza materiałów na XXVII sesję Rady Miejskiej w Koronowie.
4. Sprawy bieżące komisji.
5. Zamknięcie posiedzenia komisji.

Na posiedzenie Komisji przybył mieszkaniec Koronowa P. Alfons Malinowski i poprosił o głos w sprawie zamiaru likwidacji z dniem 1 stycznia 2013 r. Zespołu Państwowego Ratownictwa Medycznego typu „P” stacjonującego w Mąkowarsku.

Poinformował członków komisji, że dzięki tej jednostce ratownictwa medycznego stacjonującej w Mąkowarsku jeszcze żyje i gdy dowiedział się, że z dniem 1 stycznia 2013 r. ma być zlikwidowana ma zamiar zablokować drogę krajową nr 25 w Mąkowarsku zgodnie z literą prawa. Poprosił także członków komisji o poparcie zaprotestowania w tej formie.

Przewodnicząca komisji P. Teresa Wypych – My robimy wszystko, co tylko jest możliwe, Rada Miejska w Koronowie, Pan Burmistrz, a także Pan dyrektor Nowak i każda inicjatywa ze strony mieszkańców w tej sprawie jest dobra.

Dyrektor P. Andrzej Nowak poinformował członków komisji o wyjeździe delegacji z Gminy Koronowo i Gminy Pruszcz do Ministerstwie Zdrowia w Warszawie w sprawie zmiany decyzji dotyczącej zamiaru likwidacji Zespołu Państwowego Ratownictwa Medycznego typu „P” stacjonującego w Mąkowarsku jak również o spotkaniu w tej sprawie w dniu 17.10.2012 r. u Wojewody Kujawsko-Pomorskiego.

Wojewoda Kujawsko-Pomorski wraz ze swoimi służbami ma jeszcze raz przeanalizować całą tą sprawę biorąc pod uwagę różne koncepcje rozwiązania problemu. Na dzień dzisiejszy temat ten jeszcze nie jest definitywnie zakończony.

**Ad. 2.**

Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Koronowie P. Andrzej Nowak przedstawił informację na temat realizacji w 2012 r. umowy z Narodowym Funduszem Zdrowia oraz plany na 2013 r.

Informacja na piśmie stanowi załącznik nr 2 protokołu.

**Ad. 3.**

Przystąpiono do analizy projektu uchwały w sprawie uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Koronowo.

Kierownik Wydziału Rolnictwa, Gospodarki Gruntami i Ochrony Środowiska P. Barbara Piłat - Projekt regulaminu uchwalony przez Radę Miejską w Koronowie Uchwałą Nr XXVI/257/12 w dniu 27 września 2012 r. bez uwag został pozytywnie zaopiniowany przez Państwowy Powiatowy Inspektorat Sanitarny w Bydgoszczy postanowieniem z dnia 15 października 2012 r. i teraz bez przeszkód może być przyjęty przez Radę już jako regulamin.

Dyskutowano na temat przetargu w sprawie wyłonienia podmiotu, który będzie odbierał odpady od mieszkańców. Burmistrz P. Stanisław Gliszczyński poinformował, że prawdopodobnie jeszcze w tym roku zostanie przeprowadzony przetarg.

Burmistrz Koronowa P. Stanisław Gliszczyński – Jeżeli Państwo uważacie, że należy wnieść jakieś zmiany do projektu uchwały to proszę o ich zgłoszenie.

Radni uznali, że w tej wersji regulamin można przedłożyć do uchwalenia na sesji w dniu 31 października 2012 r. i jeżeli zajdzie potrzeba zmiany regulaminu już po wejściu w życie, to rada zajmie się zmianami.

**Przewodnicząca komisji poddała projekt uchwały pod głosowanie członków Komisji. „Za” - 4 głosy, „wstrzymało się” – 2 głosy, „przeciw” – 1 głos.**

Pełnomocnik Wyborczy P. Magdalena Wanda - Joras przedstawiła projekt uchwały w sprawie podziału Gminy Koronowo na okręgi wyborcze.

P. Magdalena Wanda – Joras – Ustawa z dnia 5 stycznia 2011 r. - Przepisy wprowadzające ustawę – Kodeks Wyborczy, który wszedł w życie z dniem 1 sierpnia 2011 r. nałożył na gminy obowiązek podziału gminy na nowe jednomandatowe okręgi wyborcze. Podstawą do tworzenia okręgów są jednostki pomocnicze gminy i dane demograficzne. Liczba mieszkańców Gminy Koronowo według stanu na dzień 30.09.2012 r. wynosi 23711, liczba mandatów 21, w tym w mieście Koronowo 10 mandatów i w gminie 11 mandatów.

Jednostka pomocnicza gminy może tworzyć jeden okręg wyborczy, część jednostki pomocniczej gminy może stanowić jeden okręg wyborczy lub kilka jednostek pomocniczych gminy może tworzyć jeden okręg wyborczy.

Jednolita norma przedstawicielska dla Gminy Koronowo wynosi 1129,0952, dopuszczalna liczba mieszkańców w okręgu – minimum 565, maksimum 1682.

**Przewodnicząca komisji poddała projekt uchwały pod głosowanie członków Komisji. „Za” - 5 głosów, „wstrzymało się” – 2 głosy.**

Burmistrz Koronowa P. Stanisław Gliszczyński poinformował członków komisji o:

- 1) ogłoszonej przez Główny Urząd Statystyczny cenie skupu żyta za pierwsze trzy kwartały 2012 r., która wynosi 75,86 zł,

**Posiedzenie komisji opuścił radny P. Sławomir Marszelski. Obecnych 6 członków komisji.**

- 2) zamontowaniu na rzece Brda w okolicy ul. Tucholskiej w Koronowie urządzenia do napowietrzania rzeki, która ma poprawić stan wody. Maszyna przez pierwszy miesiąc zamontowana zostanie nieodpłatnie, gmina ponosić będzie jedynie koszty za zużytą energię elektryczną. Za następny miesiąc opłata za wynajem maszyny ma wynosić ok. 6 tys. zł. i jeżeli zamontowanie tego sprzętu zda egzamin, to rozważy się możliwość zakupu maszyny (koszt ok. 300 tys. zł) lub dzierżawy,
- 3) piśmie Prezydenta Miasta Inowrocławia z dnia 16.10.2012 r. dotyczącym wyrażenia poparcia dla uchwały Rady Miejskiej Inowrocławia w sprawie skierowania do Trybunału Konstytucyjnego wniosku o stwierdzenie niezgodności z Konstytucją Rzeczypospolitej Polskiej przepisów ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.

Burmistrz P. Stanisław Gliszczyński poprosił komisję o wyrażenie opinii dotyczącej pisma Prezydenta Miasta Inowrocławia.

Skarbnik Gminy P. Tomasz Angielczyk przedstawił członkom komisji projekty uchwał w sprawie:

- 1) projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Koronowo na rok 2012,
- 2) uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Koronowo na lata 2012 - 2020.

**Członkowie komisji do w/w projektów uchwał nie wnieśli uwag.**

Radna P. Danuta Czarnotta, członek Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Koronowie przedstawiła projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Pana Józefa Szmelter-Polanawskiego na działalność Sołtysa Sołectwa Nowy Dwór.

Radna P. Danuta Czarnotta - Proszę wnieść zmiany w uzasadnieniu:

- w trzecim akapicie w ostatnim zdaniu proszę dopisać ;po wyrazie skarżącego „wyznaczoną przez geodetę”,
- w czwartym akapicie proszę skreślić „skarżący” i w to miejsce wpisać „Pan Józef Szmelter – Polanawski” .

Komisja Rewizyjna badała zasadność skargi, wysłuchała strony a także była w Nowym Dworze na gruncie. Komisja stwierdziła, że ten Pan lubi sadzić krzewy i drzewa na granicy działki. Krzewy bzu rozrosły się i trzeba było je wyciąć, bo niszczyły rów i drogę. Komisja uznała skargę za bezzasadną.

**Członkowie komisji do w/w projektów uchwał nie wnieśli uwag.**

Inspektor Biura Rady Miejskiej P. Adela Rojek przedstawiła projekt oświadczenia Rady Miejskiej w Koronowie dotyczący poparcia listu otwartego Rady Powiatu Bydgoskiego z dnia 30 sierpnia 2012 r. w sprawie podjęcia skutecznych działań mających na celu intensyfikację prac związanych z projektowaniem i budową drogi ekspresowej S5 oraz

umieszczenie tego zadania w rządowym programie budowy dróg.

Ponadto inspektor Adela Rojek poinformowała, że dodatkowym punktem porządku obrad najbliższej sesji będzie rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadzoru nad działalnością Sołectwa Łąsko Małe.

Projekt uchwały dotyczy stwierdzenia wygaśnięcia mandatu Pani Grażyny Nowak jako członka Rady Sołeckiej Sołectwa Łąsko Małe.

Pani Grażyna Nowak na zebraniu wiejskim w dniu 15.09.2012 r. złożyła ustną rezygnację z pełnionej funkcji. Burmistrz Koronowa zarządzeniem zwołał zebranie wiejskie, które w głosowaniu nie stwierdziło wygaśnięcia mandatu w/w. Burmistrz Koronowa wystosował pismo do P. Grażyny Nowak, by swoje oświadczenie woli o rezygnacji złożyła do dnia 26.10.2012 r. na piśmie i to wówczas Rada Miejska w Koronowie sprawująca nadzór nad poszczególnymi sołectwami w gminie zgodnie ze statutem Sołectwa Łąsko Małe może stwierdzić wygaśnięcie mandatu. W związku z tym przygotowano ten projekt uchwały.

**Członkowie komisji do w/w projektów uchwały i oświadczenia nie wnieśli uwag.**

○ **Ad. 4.**

Przewodnicząca komisji P. Teresa Wypych odczytała:

- 1) pismo Prezydenta Miasta Inowrocławia z dnia 16.10.2012 r. dotyczące wyrażenia poparcia dla uchwały Rady Miejskiej Inowrocławia w sprawie skierowania do Trybunału Konstytucyjnego wniosku o stwierdzenie niezgodności z Konstytucją Rzeczypospolitej Polskiej przepisów ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.

**Opinia Komisji jednogłośnie 6 głosów „za” – Przygotować na najbliższą sesję projekt uchwały w sprawie wyrażenia poparcia dla uchwały Rady Miejskiej Inowrocławia sprawie skierowania do Trybunału Konstytucyjnego wniosku o stwierdzenie niezgodności z Konstytucją Rzeczypospolitej Polskiej przepisów ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.**

- 2) Pismo Burmistrza Koronowa z dnia 19.10.2012 r. – stanowiące odpowiedź na wniosek komisji z dnia 20.06.2012 r.  
Pismo stanowi załącznik nr 3 protokołu.

Z-ca Burmistrza Koronowa P. Leszek Czerkawski poinformował, że właściciele bunkrów w Krapiewie wystąpili z wnioskiem o przejęcie przez Gminę Koronowo ujęcia wody na tym terenie.

Gmina nie jest zainteresowana przejęciem tego ujęcia wody, Z informacji uzyskanej od dyrektora Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej wynika, że ujęcie wody w Krapiewie po byłej jednostce wojskowej wraz z dwiema czynnymi studniami jest zbyt cenne z uwagi na:

- wysokie koszty opłat za energię elektryczną,
- ponoszone wysokie koszty eksploatacji i napraw całego systemu uzdatniania i przesyłu wody,
- systematyczne kradzieże kabli energetycznych na w/w obiekcie,
- pogarszający się stan techniczny urządzeń hydroforu i uzdatniania wody, który głównie mieści się w części podziemnej schronu,
- trudności i kłopoty usuwania pozostałych awarii,

- liczne uwagi inspektora sanitarnego dotyczące występowania korozji i zanieczyszczeń wody w stalowych rurach i instalacjach, które w najbliższym czasie należałoby wymienić na nowe, co łączy się z dodatkowymi kosztami napraw i eksploatacji.

Ujęcie wody w Wierzchucinie Królewskim w obecnej chwili pokrywa zaopatrzenie w wodę pitną sołectwa Krapiewo a planowana inwestycja zakładowa budowy spinki wodociągowej SUW-Wiskitno z SUW Wierzchucin Królewski w pełni zabezpieczy w przyszłości zwiększone zapotrzebowanie w wodę na tym terenie. Roczne koszty napraw i eksploatacji ujęcia wody po byłej jednostce wojskowej przekraczają znacznie wpływy ze sprzedaży wody

Wobec powyższych faktów zakup tego ujęcia wody wraz ze studniami i siecią wodociagową jest dla gminy i zakładu nieopłacalnym przedsięwzięciem.

**Komisja jednogłośnie 6 głosami „za” poparła stanowisko wyrażone przez dyrektora ZGKiM w Koronowie.**

**Ad. 5.**

Wobec zrealizowania porządku posiedzenia przewodnicząca komisji P. Teresa Wypych o godz. 12.00 zamknęła posiedzenie Komisji.

  
Protokół sporządziła  
Adela Rojek

**Przewodnicząca Komisji**

  
**Teresa Wypych**